Program 6: Odpadové hospodárstvo    

Zámer programu:

Adresný a finančne vyrovnaný systém odpadového hospodárstva, kladúci dôraz na zachovanie a ochranu životného prostredia 

Rozpočet programu: 

	rok 
	2008
	2009
	2010
	2011

	v € 
	78 006
	90 952
	94 770
	95 268


	Aktivita 6.1:
	Zvoz, odvoz a zneškodňovanie odpadu

	Zámer aktivity:
	Pravidelná a ekologická likvidácia odpadov v obci Tekovské Lužany

	Zodpovednosť:
	oddelenie ochrany ŽP


Rozpočet aktivity:

	rok 
	2008
	2009
	2010
	2011

	v € 
	74 687
	79 002
	82 322
	82 322


Ciele a výstupy:

	Cieľ
	Merateľný ukazovateľ
	Cieľová hodnota v roku 2009
	Cieľová hodnota v roku 2010
	Cieľová hodnota v roku 2011

	Zabezpečiť nákladovo efektívny zvoz a odvoz odpadov rešpektujúci potreby obyvateľov
	predpokladané množstvo vzniknutého odpadu za rok 
	
	
	

	
	minimálne predpokladané množstvo vyseparovaného odpadu z celkového objemu KO za rok 
	20 %
	20 %
	20 %

	
	maximálne  množstvo odpadu uloženého na skládku z celkovo vzniknutého za rok
	80 %
	80 %
	80 %

	Zvýšiť stupeň ochrany životného prostredia formou recyklácie odpadu
	podiel recyklovaného odpadu na celkovom odpade
	min. 23%
	min. 23%
	min. 23%


Aktivitu predstavujú činnosti: Pravidelná a ekologická likvidácia komunálneho odpadu v zmysle platného zákona o odpadoch č.223/2001 Z. z. 

	Štruktúra výdavkov:  

	Bežné výdavky spolu .......................................................................................................................... 79 002 € 

05.1.0  Nakladanie s odpadmi                                                                                                                79 002  €
· finančné prostriedky  budú použité za :

· všeobecné služby za uloženie a likvidáciu odpadu, propagáciu a letáky     
· Projekt separovaného zberu                                                                          


	Aktivita 6.2:
	Nakladanie s odpadovými vodami 

	Zámer aktivity:
	Funkčná ČOV 

	Zodpovednosť:
	Oddelenie ochrany ŽP


Rozpočet aktivity:

	rok 
	2008
	2009
	2010
	2011

	v  € 
	3 319
	11 950
	12 448
	12 946


Ciele a výstupy:

	Cieľ
	Merateľný ukazovateľ
	Cieľová hodnota v roku 2009
	Cieľová hodnota v roku 2010
	Cieľová hodnota v roku 2011

	Zabezpečiť zvoz odpadových vôd na ČOV
	množstvo vyvezených a prečistených odpadových vôd 
	16 000
	20 000
	24 000

	
	počet domácností vyvážajúcich odpadové vody na ČOV 
	400
	500
	600

	Budovanie kanalizačnej siete
	dĺžka novovybudovanej kanalizačnej siete
	3

	5
	10


Aktivitu predstavujú činnosti:  zvoz odpadových vôd z domácností a prevádzok na území obce, prevádzka ČOV, postupné budovanie kanalizačnej siete
	Štruktúra výdavkov:  

	Bežné výdavky spolu .......................................................................................................................... 11 950 € 

05.2.0  Nakladanie s odpadovými vodami                                                                                              11 950 €
· finančné prostriedky  budú použité za :

· mzdy a odvody za zamestnanca na ČOV
· energie, prevádzka, služby ČOV

· materiálové náklady na zvoz odpadových vôd

Poznámka: náklady z tejto aktivity (energie vo výške 3 319 €) sú rozpočtované v programe 3.6 Hospodárska správa, údržba a prevádzka budov.



